

Xuân Lộc, ngày 16 tháng 3 năm 2016

Số: 01 /KH-TBTCCHC

## KẾ HOẠCH

### **Triển khai công tác Tài chính - Hậu cần phục vụ công tác bầu cử đại biểu HĐND các cấp trên địa bàn huyện Xuân Lộc, nhiệm kỳ 2016 - 2021**

Thực hiện Quyết định số 03/QĐ-UBBC ngày 01/3/2016 của Ủy ban bầu cử huyện Xuân Lộc về việc thành lập các Tiểu ban phục vụ công tác bầu cử huyện Xuân Lộc, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

Tiểu ban phụ trách công tác Tài chính - Hậu cần xây dựng Kế hoạch phục vụ cho công tác bầu cử đại biểu HĐND các cấp trên địa bàn huyện Xuân Lộc, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tổ chức cuộc bầu cử thực sự dân chủ, đúng luật, bảo đảm an toàn, tiết kiệm và thể hiện không khí là ngày hội của toàn dân.

- Thực hiện công tác Tài chính - Hậu cần đảm bảo đúng quy định, tiết kiệm, hiệu quả.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

1. Xây dựng dự toán kinh phí bầu cử cấp huyện và cấp xã theo Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 08/3/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về kinh phí phục vụ bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XIV và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Đồng Nai nhiệm kỳ 2016 - 2021.

2. Bố trí kinh phí kịp thời để thực hiện công tác bầu cử.

3. Hướng dẫn quyết toán và kiểm tra việc sử dụng kinh phí bầu cử, bảo đảm kinh phí được sử dụng đúng mục đích, yêu cầu, tiết kiệm và hiệu quả.

4. Bảo đảm công tác hậu cần phục vụ bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XIV và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn huyện.

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ông: Lê Khắc Sơn - Trưởng Tiểu ban.

Phụ trách chung, điều hành hoạt động của Tiểu ban công tác Tài chính - Hậu cần.

2. Ông: Nguyễn Hồng Sang - Phó trưởng Tiểu ban.

Phụ trách trong công tác hậu cần, vật chất, trang thiết bị cho hoạt động của Ủy ban bầu cử huyện Xuân Lộc, chuẩn bị các điều kiện tổ chức họp và hội nghị phục vụ công tác bầu cử.

3. Bà: Nguyễn Thị Bích Vân - Phó trưởng Tiểu ban.

Phụ trách công tác Tài chính phục vụ bầu cử Quốc hội khóa XIV và Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 trên địa bàn huyện.

- Phụ trách hướng dẫn Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn xây dựng dự toán, quyết toán kinh phí bầu cử.

- Triển khai Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 08/3/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai đến Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn.

4. Ông: Nguyễn Ngọc Bé - Thành viên.

Thực hiện việc chuẩn bị các điều kiện tổ chức họp và hội nghị phục vụ công tác bầu cử.

5. Ông: Phan Trung Hiếu - Thành viên.

- Thực hiện công tác kế toán của Ủy ban bầu cử huyện.

- Lập dự toán, quyết toán kinh phí bầu cử đảm bảo kịp thời, đúng quy định, đúng mục đích, tiết kiệm và hiệu quả.

6. Bà: Trần Thị Nhung - Thành viên.

- Thực hiện công tác thủ quỹ của Ủy ban bầu cử huyện.

- Chuẩn bị những điều kiện để phục vụ các cuộc họp và hội nghị của UBBC huyện.

Trên đây là kế hoạch triển khai công tác Tài chính - Hậu cần phục vụ công tác bầu cử đại biểu HĐND các cấp trên địa bàn huyện Xuân Lộc, nhiệm kỳ 2016 - 2021./.

**Nơi nhận:**

- UBBC huyện;
- Trưởng Tiểu ban;
- Các Phó Trưởng Tiểu ban;
- Các thành viên;
- Lưu: VT.Hiếu.



**TRƯỞNG TIỂU BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**  
**Lê Khắc Sơn**